

# **Årsredovisning**

**för**

## **Bergs Fiber ekonomisk förening**

769629-0761

Räkenskapsåret

2019

Styrelsen och verkställande direktören för Bergs Fiber ekonomisk förening får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2019.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## **Förvaltningsberättelse**

### **Verksamheten**

#### *Allmänt om verksamheten*

Föreningens syfte är att bygga och driva fibernät för föreningens medlemmar.

Föreningen bildades vid möte i Timmersdala motions lokaler den 15 oktober 2014, och registrerades hos Bolagsverket 2014-11-12.

Föreningen har sitt säte i Skövde.

#### *Väsentliga händelser under räkenskapsåret*

Ytterligare 9 medlemmar har anslutit sig till föreningen

Vid årsstämman i maj 2019 deltog 125 medlemmar.

Föreningen har tecknat ett nytt gruppavtal med Telia, som gäller i 20191001 -20220930.

Föreningen har tecknat serviceavtal med Wikstrands Maskin AB som gäller 20190101-20211231.

Föreningen deltar i nätverk för Skövdes fiberföreningar.

Värmepump har i början av 2019 installerats i Nodhuset med 5 års garanti

Insatsen och anslutningsavgiften slutade på 20 000 kronor per fastighet, har fastigheten fler än en anslutning så tillkommer 6000 kronor per anslutning. Denna täcker kostnaden för byggandet av fiberanslutning.

Styrelsen har under året haft 6 protokollförda möten

Vid alla styrelsemöten finns punkten ”GDPR uppföljning” med på dagordningen.

### **Medlemsinformation**

Antalet medlemmar var 2019-12-31 455 st (445 st)

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
Nettoomsättning	1 510	1 568	2 276	265
Resultat efter finansiella poster	172	484	667	226
Soliditet (%)	91,8	92,7	63,7	41,0

### **Förändring av eget kapital**

	<b>Inbetalda insatser</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	8 022 000	3 239	0	<b>8 025 239</b>
Ökning av insatskapital	145 000			<b>145 000</b>
Minskning av insatskapital	-25 100			<b>-25 100</b>
Årets resultat			0	<b>0</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>8 141 900</b>	<b>3 239</b>	<b>0</b>	<b>8 145 139</b>

### **Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	3 239
disponeras så att i ny räkning överföres	3 239
	<b>3 239</b>

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

Not	2019-01-01 -2019-12-31	2018-01-01 -2018-12-31
<b>Rörelseintäkter</b>		
Nettoomsättning	1 510 146	1 568 131
Övriga rörelseintäkter	191 582	275 660
<b>Summa rörelseintäkter</b>	<b>1 701 728</b>	<b>1 843 791</b>
<b>Rörelsekostnader</b>		
Övriga externa kostnader	-1 257 515	-1 408 267
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	-271 752	81 063
<b>Summa rörelsekostnader</b>	<b>-1 529 267</b>	<b>-1 327 204</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>172 461</b>	<b>516 587</b>
<b>Finansiella poster</b>		
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	0	5 487
Räntekostnader och liknande resultatposter	0	-38 166
<b>Summa finansiella poster</b>	<b>0</b>	<b>-32 679</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>172 461</b>	<b>483 908</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>		
Förändringar av överavskrivningar	-172 461	-483 908
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>	<b>-172 461</b>	<b>-483 908</b>
<b>Resultat före skatt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Balansräkning

Not

2019-12-31

2018-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Inventarier, verktyg och installationer

2

6 142 940

6 363 617

**Summa materiella anläggningstillgångar**

**6 142 940**

**6 363 617**

**Summa anläggningstillgångar**

**6 142 940**

**6 363 617**

#### Omsättningstillgångar

##### *Kortfristiga fordringar*

Övriga fordringar

41 712

154 325

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

359 926

355 251

**Summa kortfristiga fordringar**

**401 638**

**509 576**

##### *Kassa och bank*

Kassa och Bank

3 650 650

2 944 354

**Summa kassa och bank**

**3 650 650**

**2 944 354**

**Summa omsättningstillgångar**

**4 052 288**

**3 453 930**

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**10 195 228**

**9 817 547**

## Balansräkning

Not

2019-12-31

2018-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Medlemsinsatser

8 141 900

8 022 000

**Summa bundet eget kapital**

**8 141 900**

**8 022 000**

##### *Fritt eget kapital*

Balanserat resultat

3 239

3 239

**Summa fritt eget kapital**

**3 239**

**3 239**

**Summa eget kapital**

**8 145 139**

**8 025 239**

#### Obeskattade reserver

Ackumulerade överavskrivningar

1 546 180

1 373 719

**Summa obeskattade reserver**

**1 546 180**

**1 373 719**

#### Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

396 494

387 583

Övriga skulder

53 415

244

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

54 000

30 762

**Summa kortfristiga skulder**

**503 909**

**418 589**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**10 195 228**

**9 817 547**

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:

Fiberanläggning	25år
-----------------	------

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.



**Not 2 Inventarier, verktyg och installationer**

	<b>2019-12-31</b>	<b>2018-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	6 742 742	10 535 560
Inköp	51 076	453 183
Stödbidrag	0	-4 246 001
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>6 793 818</b>	<b>6 742 742</b>
Ingående avskrivningar	-379 125	-460 188
Årets avskrivningar	-271 753	-449 790
Justering avskrivningar tidigare år pga erhållet bidrag	0	530 853
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-650 878</b>	<b>-379 125</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>6 142 940</b>	<b>6 363 617</b>

Skövde den 15 april 2020

Bengt Lindberg  
Verkställande direktör

Stefan Dahl

Helena Wallström

Marianne Sjövall

Henrik Valkvist

Tomas Larsson

Joakim Fagerholm

Peter Herzig

Jörgen Pettersson

Vår revisionsberättelse har lämnats

Öhrlings PricewaterhouseCoopers

Petra Weiler  
Auktoriserad revisor